
 
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

  36 сессия 2  созыва 

с. Тенистое 

      

от   29 августа  2024г.                                                                                                          № 250 

 

О восстановлении гражданина Ислямова М.Н. на квартирном учёте в списках 

граждан из числа ранее депортированных (репрессированных) состоящих на 

квартирном учете в  качестве нуждающихся в жилых помещениях 

     Во исполнение  решения Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 

18.06.2024г., дело №2-1097/2024, в соответствии со ст. 4 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 N 6-ФКЗ 

"О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 

21.08.2014 N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", Законом 

Республики Крым от 26.06.2015 N 130-ЗРК "О регулировании некоторых вопросов в 

области жилищных отношений в Республике Крым", постановлением Совета министров 

Республики Крым от 13.10.2015 N 611 "Об утверждении Порядка обеспечения жильем 

граждан из числа ранее депортированных", руководствуясь Уставом муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

       1. Восстановить Ислямова Марлена Наримановича на квартирном учёте в списках 

граждан из числа ранее депортированных (репрессированных) состоящих на квартирном 

учете в  качестве нуждающихся в жилых помещениях  под №1 с даты подачи заявления о 

принятии на учет и по состоянию на 24.01.2024г.  

   Основание для восстановления гражданина на квартирном учете: 

 –  решение Бахчисарайского районного суда Республики Крым от 18.06.2024г., дело 

№2-1097/2024 

         

         2. Отменить решение 33 сессии 2 созыва Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым  от 24.01.2024г. №227 «О снятии гражданина с 

квартирного учета и исключения его из списка граждан из числа ранее депортированных 

(репрессированных), состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилом помещении». 

 

3. Направить гр. Ислямову М.Н. настоящее решение не позднее чем через три 

рабочих дня со дня принятия с уведомлением, что данное решение может быть 

обжаловано указанными гражданами в судебном порядке. 

 



 

4. Ведущему специалисту по предоставлению муниципальных услуг Юрковой О.Н. 

внести  соответствующие изменения в список очередности граждан. 

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Тенистовского сельского совета -  

глава администрации  

Тенистовского сельского поселения     Л. А. Баранова 


